- 1 -

平成 25年 10月８日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

『NMB48 Mobile』スマートフォンサイト開設に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）と株式会社よしもとクリエイ

ティブ・エージェンシーは、スマートフォン向けキャリア公式オフィシャルサイト「NMB48 Mobile」を開

設いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

サイト概要

・サイト名：NMB48 Mobile

・サイト URL：http://spn.nmb48.com/

■NMB48プロフィール

東京・秋葉原の AKB48、名古屋・栄の SKE48に続き、大阪・難波（なんば）の N a M B a の頭文字をとっ

て「NMB48」と命名された AKB48の姉妹グループであり、AKB48と同様、秋元康氏が総合プロデューサーを

務めている。

2010 年 10 月 9 日より活動を開始し、翌年 7 月にメジャーデビュー。AKB48 の姉妹ユニットでは初めてデ

ビューシングルでオリコンウィークリーチャート初登場 1位を獲得、その後 6作品で同 1位を獲得。2013

年 2月にリリースした 1stアルバム『てっぺんとったんで!』もオリコン週間アルバムチャートで初登場 1

位となった。

AKB48 32ndシングル選抜総選挙では NMB48から渡辺美優紀、山本彩の 2人が 16人の選抜メンバーに入り

同シングル「恋するフォーチュンクッキー」の歌唱メンバーとして登場し、グループのさらなる躍進が期

待されている。

http://spn.nmb48.com/

- 2 -

・サイト内容：

NMB48のメンバープロフィールディスコグラフィーや最新情報はもちろん、

会員コンテンツとして着うたや動画コンテンツなど独自コンテンツを続々展開していきます

・主なコンテンツ紹介

●SOUND：デビュー曲から最新シングルまで全シングルの着うた、着うたフルを網羅

●MOVIE：完全録りおろしのオリジナル動画コンテンツの配信

●チケットセンター：会員限定の先行応募枠や公演のモバイル枠での応募

・利用料 ：315円、525円、840円（税込）/月額

・決済方法：携帯キャリアを通じた課金

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

 本社 東京都渋谷区渋谷二丁目 12番 19号 東建インターナショナルビル本館 5階

 事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

 URL http://www.m-up.com/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

以 上

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

- 3 -

ＩＲ担当 E-Mail ：ir-support@m-up.com